UBND THỊ XÃ BUÔN HỒ

P. GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:     /CV - PGDĐT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Buôn Hồ , ngày      tháng 4 năm 2024

Vv triển khai các văn bản quy phạm

pháp luật liên quan đến công tác

quản lý tài chính Quý I năm 2024

             Kính gửi:  Các trường trực thuộc trên địa bàn thị xã.

Thực hiện Công văn số 485/SGDĐT-KHTC, ngày 29/3/2024 của Sở Giáo dục và

Đào Tạo tỉnh Đắk Lắk và Công văn số 61/UBND-KGVX ngày 03/01/2024 của Ủy ban

nhân dân tỉnh về việc triển khai Nghị định số 97/2023/NĐ-CP của Chính Phủ; Công

văn số 2178/UBND-KT, ngày 18/03/2024 về triển khai Thông tư số 17/2024/TT-

BTC, ngày 14/03/2024 của Bộ trưởng Bộ Tài chính.

Phòng Giáo dục và Đào tạo yêu cầu Hiệu trưởng các trường trực thuộc căn cứ

chức năng, nhiệm vụ để nghiên cứu, hướng dẫn, triển khai thực hiện các văn bản

sau:

- Nghị định số 97/2023/NĐ-CP, ngày 31/12/2023 của Chính Nghị định số

97/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số

điều của Nghị định số 81/2021/NĐ-CP ngày 27/8/2021 của Chính phủ quy định về

cơ chế thu, quản lý học phí đối với cơ sở giáo dục thuộc hệ thống giáo dục quốc dân

và chính sách miễn, giảm học phí, hỗ trợ chi phí học tập; giá dịch vụ trong lĩnh vực

giáo dục, đào tạo.

- Thông tư số 17/2024/TT-BTC ngày 14/3/2024 của Bộ Tài chính Hướng dẫn

kiểm soát, thanh toán các khoản chi thường xuyên qua Kho bạc Nhà nước.

Các văn bản trên được đăng tải tại Cổng thông tin điện tử tỉnh Đắk Lắk tại địa

chỉ: http://daklak.gov.vn tại mục văn bản Quy phạm pháp luật./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo phòng GDĐT;

- Lưu: VT(NTTT-b)

TRƯỞNG PHÒNG

Trần Ngọc Cẩm

http://daklak.gov.vn/

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T13:32:09+0700
	Tỉnh Đắk Lắk
	Trần Ngọc Cẩm<camtn@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T14:20:01+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T14:20:05+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-04-04T14:20:11+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phòng Giáo dục và Đào tạo<vtphonggddt@buonho.daklak.gov.vn> đã ký lên văn bản này!